
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОКОВСКИЙ РАЙОН» 
АДМИНИСТРАЦИЯ БОКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<$■£-' > /о? . -/Т  № U /Л £  ст-ца Боковская

Об утверждении муниципальной программы 
Боковского района «Развитие образования»

В соответствии с постановлением Администрации Боковского района 
от 30.01.2018 № 99 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Боковского района» и распоряжением 
Администрации Боковского района от 05.09.2018 № 372 «Об утверждении 
Перечня муниципальных программ Боковского района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. У твердить муниципальную программу Боковского района «Развитие 
образования» согласно приложению № 1.

2. Признать утратившими силу с 01 января 2019г. постановления 
Администрации Боковского района согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования, но не ранее 01 января 2019г. и распространяется на 
правоотношения, возникающие начиная с составления проекта бюджета 
Боковского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы Администрации района по социальным вопросам Лукьянова С.Н.

Ю.А. Пятиков

Постановление вносит 
отдел образования

Rg-904 2018



Приложение № 1 
к постановлению 
Администрации 

Боковского района 
от 20.12.2018 №  1428

М УНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАМ М А 
Боковского района «Развитие образования»

ПАСПОРТ
М униципальной программы Боковского района «Развитие образования»

Наименование М униципальная программа Боковского района «Развитие
муниципальной образования» (далее -  муниципальная программа)
программы 
Боковского района

О тветственный отдел образования Администрации Боковского района
исполнитель (далее -  отдел образования Боковского района)
муниципальной
программы
Боковского района

Соисполнители отсутствуют
муниципальной
программы
Боковского района

Участники Администрация Боковского района (далее
муниципальной Администрация района);
программы отдел образования Администрации Боковского района;
Боковского района бюджетные образовательные учреждения Боковского

района ведомственной принадлежности отдела образования 
Администрации Боковского района

Подпрограммы . «Развитие общего и дополнительного образования»;
муниципальной . «Обеспечение реализации муниципальной программы
программы Боковского района «Развитие образования» и прочие
Боковского района мероприятия»

Программно- отсутствуют
целевые
инструменты
муниципальной
программы

Rg-904 2018 1



Цель
муниципальной 
программы 
Боковского района

Задачи
муниципальной 
программы 
Боковского района

Rg-904 2018

обеспечение высокого качества образования в Боковском 
районе в соответствии с меняющимися запросами 
населения и перспективными задачами развития общества 
и экономики района

- модернизация общего образования, обеспечивающая 
равную доступность и современное качество учебных 
результатов;
- развитие системы воспитания и дополнительного
образования детей, создание условий для сохранения и
укрепления здоровья обучающихся;
- обеспечение доступности всех видов образования для 
детей с ограниченными возможностями здоровья;
- создание нормативно-правовых и организационных
условий, способствую щ их формированию педагогических 
кадров с высоким уровнем квалификации, несущих 
высокую социальную ответственность за качество 
образования;
- создание нормативно-правовых и организационных
условий для устройства в семью детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей;
- обеспечение доступности всех видов образования для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
- создание дополнительных дош кольных мест 
в муниципальных образовательных организациях 
различных типов, а также развитие вариативных форм 
дошкольного образования;
- создание условий для привлечения частных организаций 
в сферу дош кольного образования;
- введение федеральных государственных образовательных 
стандартов общ его образования;
- разработка и внедрение региональной системы оценки 
качества общего образования;
- внедрение в образовательные организации комплексной 
программы мониторинга с использованием 
высокотехнологических инновационных продуктов;
- обеспечение реализации общ еобразовательных программ 
в муниципальных образовательных организациях 
Боковского района;
- соверш енствование организационно-экономических 
механизмов обеспечения доступности услуг 
дополнительного образования;
- расширение потенциала системы дополнительного 
образования Боковского района;
- создание условий для развития молодых талантов и детей 
с высокой мотивацией к обучению в рамках реализации 
Концепции общ енациональной системы выявления и



Целевые 
индикаторы 
и показатели 
муниципальной 
программы 
Боковского района

Rg-904 2018

развития молодых талантов;
- формирование системы моральных и материальных 
стимулов для сохранения в общем и дополнительном 
образовании лучш их педагогических работников, 
привлечения молодых специалистов;
- обеспечение функционирования и развития 
дистанционного обучения детей-инвалидов;
- ликвидация аварийности, повышение эксплуатационной 
надежности строительных конструкций и систем 
инженерно-технического обеспечения, формирование 
современной инфраструктуры образовательных
организаций Ростовской области

- отношение численности детей в возрасте от 2 месяцев 
до 3 лет, получающих дошкольное образование в текущем 
году, к сумме численности детей в возрасте от 2 месяцев 
до 3 лет, получающих дошкольное образование в текущем 
году, и численности детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет, 
находящихся в очереди на получение в текущем году 
дошкольного образования;
- отношение численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, 
получающих дошкольное образование в текущ ем году, 
к сумме численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, 
получающих дошкольное образование в текущем году, и 
численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, находящихся 
в очереди на получение в текущем году дошкольного 
образования;
- удельный вес численности населения в возрасте 7-18 лет, 
обучающихся в образовательных организациях, в общей 
численности населения в возрасте 7-18 лет;
-удельны й вес численности детей в возрасте 5-18 лет, 
получающих услуги дополнительного образования, 
в общей численности детей в возрасте 5-18 лет;
- доля выпускников муниципальных общ еобразовательных 
организаций, не сдавших единый государственный экзамен 
по русскому языку и (или) математике, в общей 
численности выпускников муниципальных
общ еобразовательных организаций;
- удельный вес численности обучающихся по программам 
общего образования, участвующ их в олимпиадах 
конкурсах различного уровня, в общей численности 
обучающихся по программам общего образования;
- соотношение средней заработной платы педагогических 
работников дош кольных образовательных учреждений 
к средней заработной плате в сфере общего образования 
Ростовской области;
- соотношение средней заработной платы педагогических

4



работников образовательных учреждений общего 
образования к средней заработной плате в Ростовской 
области;
- соотношение средней заработной платы работников 
учреждений дополнительного образования детей к средней 
заработной плате учителей в Ростовской области;
- доля детей-инвалидов, для которых созданы условия 
обучения по адаптированным образовательным 
программам, от количества нуждающихся в указанной 
форме обучения ежегодно;
- доля муниципальных общ еобразовательных организаций, 
здания которых находятся в аварийном состоянии, в общем 
количестве муниципальных общеобразоваз ельных 
организаций;
- доля выпускников муниципальных общ еобразовательных 
учреждений, не получивших аттестат о среднем общем 
образовании

Этапы и сроки 2019-2030 годы. Этапы не выделяются
реализации
муниципальной
программы
Боковского района

Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы 
Боковского района

всего -  3285  810,1 тыс. рублей, в том числе:
2019 год -  281 915,7 тыс. рублей;
2020 год -  266 577,4 тыс. рублей;
2021 год -  274 559,7 тыс. рублей;
2022 год -  273 639,7 тыс. рублей;
2023 год -  273 639,7 тыс. рублей;
2024 год -  273 639,7 тыс. рублей;
2025 год -  273 639,7 тыс. рублей;
2026 год -  273 639,7 тыс. рублей;
2027 год -  273 639,7 тыс. рублей;
2028 год -  273 639,7 тыс. рублей;
2029 год -  273 639,7 тыс. рублей;
2030 г о д -  273 639,7 тыс. рублей, 
по источникам финансирования:
Безвозмездные поступления в бюджет Боковского района за 
счет средств областного бюджета -  1 766 468,7 тыс. рублей, 
в том числе:
2019 год -  146 704,7 тыс. рублей;
2020 год -  142 405,1 тыс. рублей;
2021 год -  148 523,3 тыс. рублей;
2022 год -  147 648,4 тыс. рублей;
2023 год -  147 648,4 тыс. рублей;
2024 год -  147 648,4 тыс. рублей;
2025 год -  147 648,4 тыс. рублей;

Rg-904 2018



Ожидаемые
результаты
реализации
муниципальной
программы
Боковского района

Rg-904 2018

2026 год -  147 648,4 тыс. рублей;
2027 год -  147 648,4 тыс. рублей;
2028 год -  147 648,4 тыс. рублей;
2029 год -  147 648,4 тыс. рублей;
2030 год -  147 648,4 тыс. рублей.
Федеральный бюджет -  могут привлекаться средства 
федерального бюджета;
Объем средств бюджета Боковского района составляет -  
1 405 034,2 тыс. рублей, в том числе:
2019 г о д -  125 685,4 тыс. рублей;
2020 г о д -  114 646,7 тыс. рублей;
2021 год -  116 510,8 тыс. рублей;
2022 год -  116 465,7 тыс. рублей;
2023 год -  116 465,7 тыс. рублей;
2024 год -  116 465,7 тыс. рублей;
2025 год -  116 465,7 тыс. рублей;
2026 год -  116 465,7 тыс. рублей;
2027 год -  116 465,7 тыс. рублей;
2028 г о д -  116 465,7 тыс. рублей;
2029 год -  116 465,7 тыс. рублей;
2030 год -  116 465,7 тыс. рублей.
Объем средств из внебюджетных источников составляет 
114 307,2 тыс. рублей, в том числе: 
в 2019 году -  9 525,6 тыс. рублей; 
в 2020 году -  9 525,6 тыс. рублей; 
в 2021 году -  9 525,6 тыс. рублей; 
в 2022 году -  9 525,6 тыс. рублей; 
в 2023 году -  9 525,6 тыс. рублей; 
в 2024 году -  9 525,6 тыс. рублей; 
в 2025 году -  9 525,6 тыс. рублей; 
в 2026 году -  9 525,6 тыс. рублей; 
в 2027 году -  9 525,6 тыс. рублей; 
в 2028 году -  9 525,6 тыс. рублей; 
в 2029 году -  9 525,6 тыс. рублей; 
в 2030 году -  9 525,6 тыс. рублей
в результате реализации муниципальной программы 
Боковского района к 2030 году предполагается:
- обеспечить всех детей в возрасте от 2 месяцев до 7 лет 
возможностью получать качественные услуги дошкольного 
образования, в том числе за счет развития вариативных 
форм дошкольного образования;
- обеспечить равный доступ к качественному общему 
образованию для всех граждан 7- 18 лет, в том числе 
с использованием дистанционных технологий и 
электронного обучения;
- создать условия для творческого самовыражения и 
самореализации детей, выявления и поддержки одаренных

6



детей, получения доступных качественных услуг 
дополнительного образования;
- повысить качество общего образования;
- улучшить условия для развития педагогического 
потенциала, выявления и поддержки лучших 
педагогических работников;
- расш ирить возможности для участия обучающихся по 
программам общ его образования в олимпиадах и конкурсах 
различного уровня с целью выявления одаренных детей, 
реализации их творческого потенциала;
- повысить качество предоставляемых муниципальных 
услуг в муниципальных образовательных организациях 
Ростовской области;
- предоставить всем детям-инвалидам возможности 
освоения образовательных программ в форме 
дистанционного образования;
- улучш ить условия пребывания детей в образовательных 
организациях

ПАСПОРТ подпрограммы 
«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования»

Наименование -  подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и
подпрограммы дополнительного образования» (далее -  подпрограмма 1)

Исполнитель -  Отдел образования Администрации Боковского района
подпрограммы 1

Участники — муниципальные образовательные организации Боковского
подпрограммы 1 района ведомственной принадлежности отдела

образования Администрации Боковского района

Программно- -  отсутствуют
целевые
инструменты
подпрограммы 1

Цель подпрограммы -  обеспечение доступности качественного дошкольного, 
1 общего и дополнительного образования,

соответствующего требованиям социально-
экономического развития Боковского района

Задачи - создание условий, соответствующ их требованиям
подпрограммы 1 федеральных государственных образовательных

стандартов дошкольного образования;
- внедрение на уровнях основного общ его и среднего 
общего образования новых методов обучения и

Rg-904 2018 7



Целевые показатели 
подпрограммы 1

воспитания, образовательных технологий,
обеспечивающ их освоение обучаю щимися базовых
навыков и умений, повышение их мотивации к обучению 
и вовлеченности в образовательный процесс, а также 
обновление содержания и соверш енствование методов 
обучения;
- совершенствование организационно-экономических 
механизмов обеспечения доступности услуг
дополнительного образования и расширение потенциала 
системы дополнительного образования Боковского
района;
- формирование эффективной системы выявления, 
поддержки и развития способностей и талантов у детей и 
молодежи, основанной на принципах справедливости, 
всеобщности и направленной на самоопределение и 
профессиональную ориентацию всех обучающихся;
- формирование системы моральных и материальных 
стимулов для сохранения в дошкольном, общем и 
дополнительном образовании лучших педагогических 
работников, привлечения молодых специалистов;
- обеспечение функционирования и развития 
дистанционного обучения детей-инвалидов;
- создание условий для осуществления образовательной 
деятельности в организациях дошкольного, общего и 
дополнительного образования;
- совершенствование функционирования логопедической 
службы в системе образования

- доля образовательных организаций, имеющ их средний 
балл по русскому языку выше среднего по району;
- удельный вес численности обучающихся по 
программам общего образования, участвующих 
в олимпиадах, конкурсах различного уровня, в общей 
численности обучающихся по программам общего 
образования;
- соотношение средней заработной платы педагогических 
работников дошкольных образовательных организаций 
Боковского района к средней заработной плате в сфере 
общего образования Ростовской области;
- соотношение средней заработной платы педагогических 
работников образовательных организаций общего 
образования Боковского района к средней заработной 
плате в Ростовской области;
- соотношение средней заработной платы педагогических 
работников организаций дополнительного образования 
Боковского района к средней заработной плате учителей 
в Боковском районе;

Rg-904 2018 8



Этапы и сроки 
реализации 
подпрограммы 1

Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы 1

- доля детей-инвалидов, для которых введено 
дистанционное обучение, от количества нуждающихся 
в указанной форме обучения ежегодно;
- доля выпускников муниципальных
общеобразовательных организаций, не получивших 
аттестат о среднем общем образовании;
- доля муниципальных образовательных организаций, 
здания которых находятся в аварийном состоянии или 
требуют капитального ремонта, в общей численности 
муниципальных образовательных организаций;
- доля обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, в том числе обучающихся с умственной
отсталостью (интеллектуальными наруш ениями), для 
которых созданы специальные условия получения 
образования в соответствии с рекомендациями
психолого-медико-педагогической комиссии, от общего 
числа обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, в том числе обучающихся с умственной
отсталостью (интеллектуальными нарушениями),
получивших рекомендации психолош-медико-
педагогической комиссии;
- доля выпускников муниципальных
общеобразовательных организаций, не сдавших единый 
государственный экзамен по русскому языку и (или) 
математике, в общей численности выпускников
муниципальных общ еобразовательных организаций;
- количество мест, созданных в ходе мероприятий по 
обеспечению доступности дошкольного образования;
- удельный вес численности учителей
общ еобразовательных организаций в возрасте до 35 лет 
в общей численности учителей общ еобразовательных 
организаций

2019 -  2030 годы. Этапы не выделяются

общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет 
3 064 373,9 тыс. рублей, в том числе: 
в 2019 году -  363 602,5 тыс. рублей; 
в 2020 году -  248 185,4 тыс. рублей; 
в 2021 году -  256 086,6 тыс. рублей; 
в 2022 году -  255 166,6 тыс. рублей; 
в 2023 году -  255 166,6 тыс. рублей; 
в 2024 году -  255 166,6 тыс. рублей; 
в 2025 году -  255 166,6 тыс. рублей; 
в 2026 году -  255 166,6 тыс. рублей;

Rg-904 2018 9



в 2027 году -  255 166,6 тыс. рублей; 
в 2028 году -  255 166,6 тыс. рублей; 
в 2029 году -  255 166,6 тыс. рублей; 
в 2030 году -  255 166,6 тыс. рублей.
Безвозмездные поступления в бюджет Боковского района 
за счет средств областного бюджета
1 756 045,7 ть 
в 2019 году -  
в 2020 году -  
в 2021 году -  
в 2022 году -  
в 2023 году -  
в 2024 году -  
в 2025 году -  
в 2026 году -  
в 2027 году -  
в 2028 году 
в 2029 году -  
в 2030 г о д у -

с. рублей, в том числе:
45 830,7тыс. рублей; 
41 531,1 тыс. рублей; 
47 655,8 тыс. рублей;
46 780,9 тыс. рублей; 
46 780,9 тыс. рублей; 
46 780,9 тыс. рублей; 
46 780,9 тыс. рублей; 
46 780,9 тыс. рублей; 
46 780,9 тыс. рублей; 
46 780,9 тыс. рублей; 
46 780,9 тыс. рублей;
46 780,9 тыс. рублей.

Объем средств бюджета Боковского района составляет 
1 308 328,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году - 117 771,8 тыс.
в 2020 г о д у - 106 654,3 тыс.
в 2021 г о д у - 108 430,8 тыс.
в 2022 г о д у - 108 385,7 тыс.
в 2023 г о д у - 108 385,7 тыс.
в 2024 г о д у - 108 385,7 тыс.
в 2025 году - 108 385,7 тыс.
в 2026 году - 108 385,7 тыс.
в 2027 г о д у - 108 385,7 тыс.
в 2028 г о д у - 108 385,7 тыс.
в 2029 г о д у - 108 385,7 тыс.
в 2030 г о д у - 108 385,7 тыс.

Rg-904 2018

Объем средств из внебюджетных источников составляет 
114 307,2 тыс. рублей, в том числе: 
в 2019 году -  9 525,6 тыс. рублей; 
в 2020 году -  9 525,6 тыс. рублей; 
в 2021 году -  9 525,6 тыс. рублей; 
в 2022 году -  9 525,6 тыс. рублей; 
в 2023 году -  9 525,6 тыс. рублей; 
в 2024 году -  9 525,6 тыс. рублей; 
в 2025 году -  9 525,6 тыс. рублей; 
в 2026 году -  9 525,6 тыс. рублей; 
в 2027 году -  9 525,6 тыс. рублей; 
в 2028 году -  9 525,6 тыс. рублей; 
в 2029 году -  9 525,6 тыс. рублей; 
в 2030 году -  9 525,6 тыс. рублей

ю



Ожидаемые 
результаты 
реализации 
подпрограммы 1

- создание дополнительных дошкольных мест 
в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях;
- повышение качества предоставляемых муниципальных 
услуг в образовательных организациях Боковского 
района;
- обеспечение возможности получения качественного 
образования детям с ограниченными возможностями 
здоровья, в том числе детям с умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями), а также создание 
условия для предоставления психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи обучающимся, 
испытывающим трудности в освоении образовательных 
программ и социальной адаптации;
- предоставление детям-инвалидам возможности 
освоения образовательных программ в форме 
дистанционного образования;
- улучшение условий для развития педагогического 
потенциала, выявление и поддержка лучших 
педагогических работников;
- расш ирение возможностей для участия обучающихся по 
программам общего образования в олимпиадах и конкурсах 
различного уровня с целью выявления одаренных детей, 
реализации их творческого потенциала;
- повышение эксплуатационной надежности строительных 
конструкций и систем инженерно-технического 
обеспечения, ликвидация аварийности, создание 
современной инфраструктуры образовательных 
организаций Боковского района;
- повышение эффективности оказания логопедической 
помощи обучающимся и воспитанникам образовательных 
организаций, имеющим нарушения речи

ПАСПОРТ подпрограммы 
«Обеспечение реализации муниципальной программы 

Боковского района «Развитие образования» и прочие мероприятия»

Наименование 
подпрограммы 2

подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы Боковского района «Развитие образования» и 
прочие мероприятия» (далее -  подпрограмма 2)

Исполнитель 
подпрограммы 2

-  Отдел образования Администрации Боковского района

Участники 
подпрограммы 2

муниципальные организации Боковского района 
ведомственной принадлежности отдела образования 
Администрации Боковского района

Rg-904 2018 11



Программно
целевые 
инструменты 
подпрограммы 2 
Цели
подпрограммы 2 

Задачи
подпрограммы 2

Целевые 
показатели 
подпрограммы 2

этапы и сроки

отсутствуют

обеспечение организационных, информационных 
и методических условий для реализации муниципальной 
программы
- повышение эффективности планирования развития 
образовательного комплекса Боковского района;
- формирование эффективной системы непрерывного 
профессионального развития педагогов;
- развитие институтов, обеспечивающ их эффективное 
функционирование системы образования;
- создание нормативно-правовых и организационных 
условий для устройства в семью детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей;
- обеспечение открытости деятельности муниципальных 
образовательных организаций Боковского района, 
предоставление участникам отношений в сфере 
образования информации об уровне организации работы 
по обеспечению условий осуществления образовательной 
деятельности на основе общ едоступной информации, 
повышение качества их работы
- доля муниципальных услуг, по которым утверждены 
административные регламенты их оказания, в общем 
количестве муниципальных услуг оказываемых 
образовательными организациями Боковского района и 
отделом образования Администрации Боковского района;
- доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, возвращ енных из замещ аю щ их семей 
в государственные организации, от количества детей-сирот, 
принятых на воспитание в семьи граждан в отчетном году;
- количество работников образовательных организаций, 
прошедших переподготовку или повышение квалификации 
на базе Ростовского института повышения квалификации и 
профессиональной переподготовки работников образования 
Ростовской области;
- соответствие объема работ, выполненных М БУ РЦУО 
Боковского района, параметрам муниципального задания;
- доля муниципальных образовательных организаций 
Боковского района, прошедших независимую оценку 
качества условий осуществления образовательной 
деятельности, от числа образовательных организаций, 
подлежащих независимой оценке в текущем году
2019 -  2030 годы. Этапы не выделяются

реализации 
подпрограммы 2
Rg-904 2018 12



Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы 2

-  общий объем финансирования подпрограммы 2 
муниципальной программы -  107 129,0 тыс. рублей,
в том числе:
в 2019 году -  8 787,6 тыс. рублей; 
в 2020 году -  8 866,4 тыс. рублей; 
в 2021 году -  8 947,5 тыс. рублей; 
в 2022 году -  8 947,5 тыс. рублей; 
в 2023 году -  8 947,5 тыс. рублей; 
в 2024 году -  8 947,5 тыс. рублей; 
в 2025 году -  8 947,5 тыс. рублей; 
в 2026 году -  8 947,5 тыс. рублей; 
в 2027 году -  8 947,5 тыс. рублей; 
в 2028 году -  8 947,5 тыс. рублей; 
в 2029 году -  8 947,5 тыс. рублей; 
в 2030 году -  8 947,5 тыс. рублей.
Безвозмездные поступления в бюджет Боковского района 
за счет средств областного бюджета -  10 423,0тыс. рублей, 
в том числе:
в 2019 году -  874,0 тыс. рублей; 
в 2020 году -  874,0 тыс. рублей; 
в 2021 году -  867,5 тыс. рублей; 
в 2022 году -  867,5 тыс. рублей; 
в 2023 году -  867,5 тыс. рублей; 
в 2024 году -  867,5 тыс. рублей; 
в 2025 году -  867,5 тыс. рублей; 
в 2026 году -  867,5 тыс. рублей; 
в 2027 году -  867,5 тыс. рублей; 
в 2028 году -  867,5 тыс. рублей; 
в 2029 году -  867,5 тыс. рублей; 
в 2030 году -  867,5 тыс. рублей,
Объем средств бюджета Боковского района составляет -  
96 706,0 тыс. рублей, в том числе: 
в 2019 году -  7 913,6 тыс. рублей; 
в 2020 году -  7 992,4 тыс. рублей 
в 2021 году -  8 080,0 тыс. рублей; 
в 2022 году -  8 080,0 тыс. рублей; 
в 2023 году -  8 080,0 тыс. рублей; 
в 2024 году -  8 080,0 тыс. рублей; 
в 2025 году -  8 080,0 тыс. рублей; 
в 2026 году -  8 080,0 тыс. рублей; 
в 2027 году -  8 080,0 тыс. рублей; 
в 2028 году -  8 080,0 тыс. рублей; 
в 2029 году -  8 080,0 тыс. рублей; 
в 2030 году -  8 080,0 тыс. рублей

Ожидаемые
результаты
Rg-904 2018

- повышение эффективности бюджетных расходов, 
направленных на развитие системы образования Боковского

13



реализации района;
подпрограммы 2 - обеспечение эффективного управления в системе

образования;
- обеспечение высокой эффективности планирования
функционирования и развития образовательного комплекса 
Боковского района;
- развитие эффективной системы непрерывного 
профессионального развития педагогов;
- разработка мер по совершенствованию деятельности 
муниципальных образовательных организаций Боковского 
района по результатам независимой оценки качества 
условий осуществления образовательной деятельности

ПРИОРИТЕТЫ  И ЦЕЛИ в сфере образования Боковского района

Стратегической целью развития сферы образования является обеспечение 
высокого качества образования в Боковском районе в соответствии 
с меняющимися запросами населения и перспективными задачами развития 
общ ества и экономики района.

Основой для формирования цели являются:
Ф едеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации»;
Областной закон от 14.11.2013 № 26-ЗС «Об образовании в Ростовской 

области»;
Указ Президента Российской Ф едерации от 07.05.2018 №  204

«О национальных целях и стратегических задачах развития Российской 
Ф едерации на период до 2024 года»;

Стратегия социально-экономического развития Боковского района на 
период до 2030 года.

Для реализации поставленных целей необходимо осуществить: 
развитие современных механизмов и технологий общ его образования, 

реализацию мер по развитию научно-образовательной и творческой среды 
в образовательных организациях;

развитие эффективной системы дополнительного образования детей, 
формирование востребованной системы оценки качества образования и 
образовательных результатов.

Решение обозначенных проблем и достижение поставленной 
стратегической цели предполагает:

развитие инфраструктуры и организационно-экономических механизмов, 
обеспечивающих равную доступность услуг дош кольного, общего и 
дополнительного образования детей;

модернизацию образовательных программ в системах дошкольного, 
общего и дополнительного образования детей, направленных на достижение 
современного качества учебных результатов и результатов социализации;

создание современной системы оценки качества образования на основе 
принципов открытости, объективности, прозрачности, общ ественно
профессионального участия;
Rg-904 2018 И



обеспечение эффективной системы по социализации и самореализации 
молодежи, развитию потенциала молодежи;

формирование системы непрерывного образования, позволяющей 
выстраивать гибкие (модульные) траектории освоения новых компетенций как 
по запросам населения, так и по заказу организаций.

Ключевыми направлениями развития отрасли образования является 
реализация следующих приоритетных проектов сферы «Образование»: 
«Создание современной образовательной среды для ш кольников», «Доступное 
дополнительное образование для детей».

Сведения о показателях муниципальной программы, подпрограмм 
муниципальной программы и их значениях приведены в приложении № 1 
к настоящей муниципальной программе.

Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной 
программы приведен в приложении №  2 к настоящей муниципальной 
программе.

Расходы бюджета Боковского района на реализацию муниципальной 
программы приведены в приложении № 3 к настоящей муниципальной 
программе.

Расходы на реализацию муниципальной программы приведены 
в приложении № 4 к настоящей муниципальной программе.

Показатели результативности использования субсидии (иных 
межбюджетных трансфертов) из федерального и областного бюджетов 
приведены в приложении № 5 к настоящей муниципальной программе.

Перечень инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, 
реконструкции и капитального ремонта), находящихся в муниципальной 
собственности Боковского района приведен в приложении № 6 к настоящей 
муниципальной программе.

Управляющий делами
Администрации района Г.М. Антипова

Rg-904 2018 15



Приложение № 1 
к муниципальной программе 

Боковского района 
«Развитие образования»

СВЕДЕНИЯ
о показателях муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях

№
п/и

Номер и наименование 
показателя

Вид
показателя

Единица
измерения

Значения показателей

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Муниципальная программа Боковского района «Развитие образования»

1 Показатель 1. Отношение 
численности детей в 
возрасте от 2 месяцев до 3 
лет, получающих 
дошкольное образование в 
текущем году, к сумме 
численности детей в 
возрасте от 2 месяцев до 3 
лет, получающих 
дошкольное образование в 
текущем году, и 
численности детей в 
возрасте от 2 месяцев до 3 
лет, находящихся в 
очереди на получение в 
текущем году 
дошкольного образования

ведомствен
ный

процентов 26 60 77 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Rg-904 2018 16



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
2 Показатель 2. Отношение 

численности детей в 
возрасте от 3 до 7 лет, 
получающих дошкольное 
образование в текущем 
году, к сумме численности 
детей в возрасте от 3 до 7 
лет, получающих 
дошкольное образование в 
текущем году, и 
численности детей в 
возрасте от 3 до 7 лет, 
находящихся в очереди на 
получение в текущем году 
дошкольного образования

ведомствен
ный

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

3 Показатель 3. Удельный 
вес численности населения 
в возрасте 7 - 1 8  лет, 
обучающегося в 
образовательных 
организациях, в общей 
численности населения в 
возрасте 7 - 1 8  лет

ведомствен
ный

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

4 Показатель 4. Охват детей 
в возрасте от 5 до 18 лет- 
программами 
дополнительного 
образования (удельный вес 
численности детей, 
получающих услуги 
дополнительного 
образования, в общей 
численности детей в 
возрасте от 5 до 18 лет)

ведомствен
ный

процентов 75,3 75,3 75,3 75,3 75,3 75,3 75,3 75,3 75,3 75,3 75,3 75,3 75,3

Rg-904 2018 17



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования»

5 Показатель 1.1. Доля 
образовательных 
организаций, имеющих 
средний балл но русскому 
языку выше среднего по 
району

ведомствен
ный

процентов 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60

6 Показатель 1.2. Удельный 
вес численности 
обучающихся по 
программам общего 
образования, участвующих 
в олимпиадах, конкурсах 
различного уровня, в 
общей численности 
обучающихся по 
программам общего 
образования

ведомствен
ный

процентов 54,2 56 57,5 58 58,5 59 59,5 60 60,5 62 62,5 63 64

7 Показатель 1.3. 
Соотношение средней 
заработной платы 
педагогических 
работников дошкольных 
образовательных 
учреждений к средней 
заработной плате в сфере 
общего образования 
Ростовской области

статистиче
ский

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

8 Показатель 1.4. 
Соотношение средней 
заработной платы 
педагогических 
работников

статистиче
ский

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Rg-904 2018 18



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
образовательных 
учреждений общего 
образования к средней 
заработной плате в 
Ростовской области

9 Показатель 1.5. 
Соотношение средней 
заработной платы 
педагогических 
работников учреждений 
дополнительного 
образования детей к 
средней заработной плате 
учителей в Боковском 
районе

статистиче
ский

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

10 Показатель 1.6. Доля 
детей-инвашдов, для 
которых введено 
дистанционное обучение, 
от количества 
нуждающихся в указанной 
форме обучения ежегодно

ведомствен
ный

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

11 Показатель 1.7. Доля 
выпускников 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, не 
получивших аттестат о 
среднем общем 
образовании

ведомствен
ный

процентов 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Показатель 1.8. Доля 
муниципальных 
образовательных 
организаций, здания

ведомствен
ный

процентов 9,5 9,5 9,5 4,7 4,7 4,7 4,7 4,7 4.7 4,7 4,7 4,7 4,7

Rg-904 2018 19



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
которых находятся в 
аварийном состоянии или 
требуют капитального 
ремонта, в общей 
численности 
муниципальных 
образовательных 
организаций

13 Показатель 1.9. Доля 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями здоровья, 
в том числе обучающихся 
с умственной отсталостью 
(интеллектуальными 
нарушениями), для 
которых созданы 
специальные условия 
получения образования в 
соответствии с 
рекомендациями 
психолого-медико- 
педагогической комиссии, 
от общего числа 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями здоровья, 
в том числе обучающихся 
с умственной отсталостью 
(интеллектуальными 
нарушениями), 
получивших
рекомендации психолого- 
медико-педагогической

ведомствен
ный

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Rg-904 2018 20



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
комиссии

14 Показатель 1.10. Доля 
выпускников 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, не сдавших 
единый государственный 
экзамен по русскому языку 
и (или) математике, в 
общей численности 
выпускников 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций

ведомствен
ный

процентов 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 Показатель 1.11. 
Количество мест, 
созданных в ходе 
мероприятий по 
обеспечению доступности 
дошкольного образования

ведомствен
ный

единиц 120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 Показатель 1.12. Удельный 
вес численности учителей 
общеобразовательных 
организаций в возрасте до 
35 лет в общей 
численности учителей 
общеобразовательных 
организаций

ведомствен
ный

процентов 13,8 14 14,2 14,5 14,8 14,9 15 15,1 15,2 15,3 15,4 15,5 15,6

11одпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы Боковского района «Разви тие образования» и прочие мероприятия»
17 Показатель 2.1. Доля 

муниципальных услуг, по 
которым утверждены 
административные

ведомствен
ный

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Rg-904 2018 21



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
регламенты их оказания, в 
общем количестве 
муниципальных услуг 
оказываемых 
образовательными 
организациями Боковского 
района и отделом 
образования 
Администрации 
Боковского района

18 Показатель 2.2. Доля 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, возвращенных 
из замещающих семей в 
государственные 
организации, от 
количества детей-сирот, 
принятых на воспитание в 
семьи граждан в отчетном 
году

ведомствен
ный

процентов 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

19 Показатель 2.3. 
Количество работников 
образовательных 
организаций, прошедших 
переподготовку или 
повышение квалификации 
на базе Ростовского 
института повышения 
квалификации и 
профессиональной 
переподготовки 
работников образования 
Ростовской области

ведомствен
ный

человек 9 9 9 10 10 10 10 10 11 11 11 11 11

Rg-904 2018 22



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
20 Показатель 2.4. 

Соответствие объема 
работ, выполненных МБУ 
РЦУО Боковского района, 
параметрам
муниципального задания

ведомствен
ный

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

21 Показатель 2.5. Доля 
муниципальных 
образовательных 
организаций Боковского 
района, прошедших 
независимую оценку 
качества условий 
осуществления 
образовательной 
деятельности, от числа 
образовательных 
организаций, подлежащих 
независимой оценке в 
текущем году

ведомствен
ный

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Rg-904 2018 23



Приложение № 2 
к муниципальной программе 

Боковского района 
«Развитие образования»

ПЕРЕЧЕНЬ
подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Боковского района «Развитие образования»

№
п/
п

Номер и наименование 
основною мероприятия 

подпрограммы

Соисполнитель, 
участник, 

ответственный 
за исполнение 

основного 
мероприятия

Срок Ожидаемый результат 
(краткое описание)

Последствия
нереализации

основного
мероприятия

Связь 
с показателями 
муниципальной 

программы 
(подпрограммы)

начала
реализации

окончания
реализации

1 2 3 4 5 6 7 8
Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования»

1. Цель подпрограммы 1
Обеспечение доступности качественного дошкольного, общего и дополнительною образования, соответствующего требованиям социально-

экономического развития Боковского района
1.1. Задача 1 подп

Создание условий, соответствующих требованиям федеральных госуда
рограммы 1
эственных образовательных стандартов дошкольного образования

1. Основное мероприятие 1.1. 
Обеспечение
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных

отдел
образования
Администрации
Боковского
района

2019 год 2030 год создание условий, 
соогвстствующи X 
требованиям федеральных 
государственных 
образовательных 
стандартов дошкольного 
образования, во всех 
муниципальных 
дошкольных

недоступность 
качественного 
дошкольного 
образования для всех 
детей дошкольного 
возраста

влияет на 
достижение 
показателей 1,2, 
1.3

Rg-904 2 0 18 24



1 2 3 4 5 6 7 8
образовательных
организациях

образовательных 
организациях Боковского 
района

1.2. Задача 2 подпрограммы 1
Внедрение на уровнях основного общего и среднего общего образования новых методов обучения и воспитания, образовательных технологий, 

обеспечивающих освоение обучающимися базовых навыков и умений, повышение их мотивации к обучению и вовлеченности в 
образовательный процесс, а также обновление содержания и совершенствование методов обучения

2. Основное мероприятие 1.2. 
Обеспечение
государс твенных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

отдел
образования
Администрации
Боковского
района

2019 год 2030 год создание условий, 
соответству ющи х 
требованиям федеральных 
государственных 
образовательных 
стандартов, во всех 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях Боковского 
района;
предоставление всем 
детям возможности 
обучаться в соответствии 
с основными 
современными 
требованиями, включая 
наличие подключения к 
информационно
телекоммуникационной 
сети «Интернет»; 
сокращение разрыва в 
качестве образования 
между организациями, 
работающими в разных 
социальных контекстах; 
предоставление всем 
старшеклассникам

недоступность 
качественного 
образования для всех 
детей, независимо от 
места жительства, 
социально- 
экономического 
положения их семей; 
дальнейшее 
снижение уровня 
обучения, в том 
числе результатов 
единого
государственного
экзамена

влияет на 
достижение 
показателей 3, 1.1, 
1.4, 1.7

Rg-904 2 0 18 25



1 2 3 4 5 6 7 8
возможности обучаться по 
образовательным 
программам профильного 
обучения и получать 
профессиональную 
подготовку; 
повышение заработной 
платы педагогическим 
работникам 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций до 100 
процентов средней 
заработной платы по 
Ростовской области

3. Основное мероприятие 1.3. 
Обеспечение 
предоставления 
муниципальных услуг 
общеобразовательными 
организациями, 
организациями, 
оказывающими психолого
педагогическую, 
медицинскую и социальную 
помощь

отдел
образования
Администрации
Боковского
района,
общеобразовате
льные
организации
Боковского
района,
МБУ РМК
Боковского
района

2019 год 2030 год успешное 
функционирование 
общеобразовательных 
организаций, 
организаций, 
оказывающих психолого
педагогическую, 
медицинскую и 
социальную помощь

снижение качества 
услуг,
п редо ставляемых 
общеобразовательны 
ми организациями, 
организациями, 
оказывающими 
психолого
педагогическую, 
медицинскую и 
социальную помощь

влияет на 
достижение 
показателей 3, 1,1, 
1.4, 1.7, 1.9, 1.10

1.3. Задача 3 подпрограммы 1
Совершенствование организационно-экономических механизмов обеспечения доступности услуг дополнительного образования и расширение

потенциала системы дополнительного образования Боковского района
4. Основное мероприятие 1.4.

Обеспечение
предоставления

отдел
образования
Администрации

2019 год 2030 год успешное
функционирование
муниципальных

снижение качества 
услуг,
предоставляемых

влияет на 
достижение 
показателей 4, 1.5

Rg-904 2018 26



1 2 3 4 5 6 7 8
муниципальных услуг
муниципальными
организациями
дополнительного
образования

Боковского
района,
организации
дополнительно!'
о образования
Боковского
района,
ведомственной
принадлежност
и отдела
образования
Администрации
Боковского
района

организаций
дополнительного
образования

организациями
дополнительного
образования

Основное мероприятие 1.10. 
Софинансирование 
повышения заработной 
платы педагогическим 
работникам муниципальных 
учреждений 
дополнительного 
образования детей

отдел
образования
Администрации
Боковского
района

2019 год 2019 год повышение
привлекательности
педагогической
профессии

снижение 
качественного 
потенциала 
педагогического 
корпуса системы 
дополнительного 
образования 
Боковского района

влияет на 
достижение 
показателя 4, 1.5

1.4. Задача 4 подпрограммы 1 
Формирование эффективной системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у дет 

справедливости, всеобщности и направленной на самоопределение и профессиональную о
ей и молодежи, основанной на принципах 
жентацию всех обучающихся

5. Основное мероприятие 1.5. 
Организация и проведение 
мероприятий с 
обучающимися, включая 
мероприятия по выявлению, 
поддержке и
сопровождению одаренных 
детей

отдел
образования
Администрации
Боковского
района

2019 год 2030 год увеличение численности 
талантливых детей

снижение 
численности детей, 
участвующих в 
олимпиадах и 
конкурсах 
различного уровня; 
отсутствие системы 
поддержки и 
поощрения

влияет на 
достижение 
показателей 4, 1.2

Rg-904 2018 27



1 2 3 4 5 6 7 8
талантливых детей

1.5. Задача 5 подпрограммы 1
Формирование системы моральных и материальных стимулов для сохранения в дошкольном, общем и дополнительном образовании лучших

педагогических работников, привлечения молодых специалистов
6. Основное мероприятие 1.6. 

Организация и проведение 
мероприятий, направленных 
на развитие педагогического 
потенциала системы образо
вания Боковского района, 
включая поощрение лучших 
педагогических работников

отдел
образования
Администрации
Боковского
района

2019 год 2030 год повышение
привлекательности
педагогической t
профессии; увеличение 
доли педагогических 
работников,
принимающих участие в 
конкурсах 
профессионального 
мастерства

снижение качества 
педагогического 
корпуса организаций 
образования 
Боковского района

влияет на 
достижение 
показателей 1.12

1.6. Задача 6 подпрограммы 1 
Обеспечение функционирования и развития дистанционного обучения детей-инвалидов

7. Основное мероприятие 1.7. 
Развитие и 
совершенствование 
дистанционного 
образования детей- 
инвалидов

отдел
образования
Администрации
Боковского
района

2019 год 2030 год предоставление всем
детям-инвалидам
возможности освоения
образовательных
программ в форме
дистанционного
образования

недоступность 
качественного 
образования для 
детей -инвалидов

влияет на 
достижение 
показателей 3, 1.6

1.7. Задача 7 подп
Создание условий для осуществления образовательной деятельности в о

рограммы 1
эганизациях дошкольного, общего и дополнительного образования

8. Основное мероприятие 1.8.
Строительство,
реконструкция, газификация
муниципальных
образовательных
организаций

отдел
образования
Администрации
Боковского
района

2019 год 2030 год строительство 
современных зданий 
образовательных 
организаций; 
модернизация 
инфраструктуры 
образовательных 
организаций; обеспечение 
Боковского района

увеличение числа 
детей, обучающихся 
в
общеобразовательны 
х организациях во 
вторую смену, 
снижение 
эффективности 
образовательного

влияет на 
достижение 
показателей 1, 2, 3, 
4, 1.11

Rg-904 2018 28



1 2 3 4 5 6 7 8
зданиями,
приспособленными для 
организации 
образовательной 
деятельности

процесса

9. Основное мероприятие 1.9. 
Создание безопасных и 
комфортных условий 
осуществления 
образовательной 
деятельности в 
муниципальных 
образовательных 
организациях

отдел
образования
Администрации
Боковского
района

2019 год 2030 год сокращение количества 
зданий и сооружений 
образовательной сферы 
Боковского района, 
нуждающихся в 
капитальном ремонте

увеличение 
количества ветхих 
строений 
образовательной 
сферы Боковского 
района; неравенство 
доступа учащихся к 
современным 
условиям обучения

влияет на 
достижение 
показателей 1, 2, 3, 
4, 1.8, 1.11

Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы Боковского района «Развитие образования» и прочие мероприятия»
2. Цель подпрограммы 2

Обеспечение организационных, информационных и методических условий для реализации муниципальной программы
2.1. Задача 1 подпрограммы 2 

Повышение эффективности планирования развития образовательного комплекса Боковского района
13 Основное мероприятие 2.1. 

Обеспечение
функционирования отдела 
образования
Администрации Боковского 
района

отдел
образования
Администрации
Боковского
района

2019 год 2030 год повышение
эффективности
планирования
образовательного
комплекса Боковского
района, качественного
потенциала
педагогического корпуса 
образования Боковского 
района, повышения 
уровня
информированности 
населения о реализации 
мероприятий по развитию 
сферы образования в

снижение
эффективности
планирования
образовательного
комплекса
Боковского района,
качественного
потенциала
педагогического
корпуса образования
Боковского района,
недостаточная
информированность
населения о
реализации

влияет на 
достижение 
показателя 2.1

Rg-904 2 0 18 29



1 2 3 4 5 6 7 8
рамках муниципальной 
программы

мероприятий по 
развитию сферы 
образования в 
рамках
муниципальной
программы

2.2. Задача 2 подпрограммы 2 
Формирование эффективной системы непрерывного профессионального развития педагогов

14 Основное мероприятие 2.2. 
Обеспечение 
предоставления 
муниципальных услуг МБУ 
РМК Боковского района

отдел
образования 
Л дми нистрации 
Боковского 
района,
МБУ РМК
Боковского
района

2019 год 2030 год формирование 
эффективной системы 
непрерывного 
профессионального 
развития педагогов 
Боковского района

снижение
эффективности
системы
непрерывного
профессионального
образования

влияет на 
достижение 
показателя 2.3

2.3. Задача 3 подпрограммы 2 
Развитие институтов, обеспечивающих эффективное функционирование системы образования

15 Основное мероприятие 2.3.
Обеспечение деятельности
муниципальных
организаций,
обеспечивающих
функционирование сферы
образования

отдел
образования
Администрации
Боковского
района,
МБУ РЦОУ
Боковского
района

2019 год 2030 год успешное
функционирование
муниципальных
организаций,
обеспечивающих
функционирование сферы
образования

снижение качества 
услуг,
предоставляемых
муниципальными
организациями,
обеспечивающими
функционирование
сферы образования

влияет на 
достижение 
показателей 2.4

2.4. Задача 4 подпрограммы 2
Создание нормативно-правовых и организационных условий для устройства в семью детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
16 Основное мероприятие 2.4. 

Финансовое обеспечение 
осуществления полномочий 
по организации и 
осуществлению 
деятельности по опеке и

отдел
образовахшя
Администрации
Боковского
района

2019 год 2030 год снижение количества 
случаев возврата детей из 
замещающих семей в 
государственные 
организации

увеличение 
количества детей- 
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей,

влияет на 
достижение 
показателя 2.2

Rg-904 2018 30



1 2 3 4 5 6 7 8
попечительству в 
соответствии со статьей 6 
Областного закона 
от 26.12.2007 № 830-3C 
«Об организации опеки и 
попечительства в Боковского 
района»

возвращенных в 
государственные 
организации из 
семей усыновителей, 
опекунов, 
попечителей, 
приемных родителей

2.5. Задача 5 подпрограммы 2
Обеспечение открытости деятельности муниципальных образовательных учреждений Боковского района, предоставление участникам 
отношений в сфере образования информации об уровне организации работы по обеспечению условий осуществления образовательной

деятельности на основе общедоступной информации, повышение качества их работы
17 Основное мероприятие 2.5.

Организация проведения
независимой оценки
качества условий
осуществления
образовательной
деятельности
муниципальными
образовательными
организациями Боковского
района

отдел
образования
Администрации
Боковского
района,
МБУ РМК
Боковского
района, МБУ
РЦОУ
Боковского
района

2019 год 2030 год выработка мер, 
рекомендаций и 
поручений по повышению 
качества условий 
осуществления 
образовательной 
деятельности 
муниципальных 
образовательных 
организаций Боковского 
района, организация 
мероприятий по обмену 
опытом, наработанным 
лучшими учреждениями

непредоставленис
участникам
отношений в сфере
образования
актуальной
информации о
качестве условий
осуществления
образовательной
деятельности
муниципальными
образовательными
организациями
Боковского района

влияет на 
достижение 
показателя 2.5

Rg-904 2018 31



Приложение №3 
к муниципальной программе 

Боковского района 
«Развитие образования»

РАСХОДЫ
бюджета Боковского района на реализацию муниципальной программы Боковского района «Развитие образования»

Номер и 
наимено 

вание 
подпро 

траммы, 
основного 

мероприятия 
подпро 
граммы

Ответст
венный
исполни

тель,
соиспол
нители,

участники

Код бюджетной 
классификации расходов

Объем
расхо

Д О В

всего
(тыс.

рублей)

в том числе по годам реализации 
муниципальной программы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 О 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 13 14 15 16 17 18 19
Муниципалы! 
ая программа 
"Развитие 
образования"

отдел
образования
Администра
ции
Боковского
района

3 171
502,9

272
390,1

257
051,8

265
034,1

264
114,1

264
114,1

264
114,1

264 
114,1

264
114,1

264
114,1

264
114,1

264
114,1

264
114,1

Подпрограмм 
а 1. "Развитие 
дошкольного, 
общего и 
дополнительн 
ого
образования"

отдел
образования
Администра
ции
Боковского
района

3 064 
373,9

263
602,5

248
185,4

256
086,6

255
166,6

255
166,6

255
166,6

255
166,6

255
166,6

255
166,6

255
166,6

255
166,6

255
166,6

ОМ 1.1.
Обеспечение
государствен
ньг: гарантий
реализации
прав на
получение

отдел
образования
Администра
ции
Боковского
района

907 - “ 784
750,8

66
355,3

64
885,5

65
351,0

65
351,0

65
351,0

65
351,0

65
351,0

65
351,0

65
351,0

65
351,0

65
351,0

65
351,0

907 0701 02100
00590

610 455
645,6

38
645,7

37
485,9

37
951,4

37
951,4

37
951,4

37
951,4

37
951,4

37
951,4

37
951,4

37
951,4

37
951,4

37
951,4

907 0701 02100
72020

610 329
105,2

27
709,6

27
399,6

27
399,6

27
399,6

27
399,6

27
399,6

27
399,6

27
399,6

27
399,6

27
399,6

27
399,6

27
399,6

Rg-904 2018 32



общедоступн 
ого и
бесплатного
дошкольного
образования
в
муниципалън
ых
дошкольных
образователь
ных
организациях
ОМ 1.2. отдел
Обеспечение образования
государствен Администра
ных гарантий ции
реализации Боковского
прав на района
получение
общсдоступ
ного и
бесплатного
дошкольного,
начального
общего,
основного
общего,
среднего
общего
образования
в муниципаль
ных
общеобра
зовательных
организациях
, обеспечение
дополнитель
ного
образования
детей в
муниципаль
ных

907

907 0702 02100
00590

610

907 0702 02100
72030

610

Rg-904 2018



1 963
423,5

165
492,1

158
273,4

163
965,8

163
965,8

163
965,8

163
965,8

163
965,8

163
965,8

163
965,8

163
965,8

163
965,8

163
965,8

546
084,0

52
143,7

44
501,3

44
943,9

44
943,9

44
943,9

44
943,9

44
943,9

44
943,9

44
943,9

44
943,9

44
943,9

44
943,9

1 417
339,5

113
348,4

113
772,1

119
021,9

119
021,9

119
021,9

119
021,9

119
021,9

119
021,9

119
021,9

119
021,9

119
021,9

119
021,9

33



общеобразова
тельных
организациях
ОМ 1.3.
Обеспечение
предоставлен
ИЯ

муниципал ьн
ых услуг
общеобразова
тельными
организациям
и,
организациям
и,
оказывающи
ми
психолого-
педагогическ
ую,
медицинскую 
и социальную
П О М О Щ Ь

отдел
образования
Администра
ции
Боковского
района

907 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОМ 1.4.
Обеспечение
предоставлен
ИЯ

муниципалън 
ых услуг 
муниципальн 
ыми
организациям
и
дополнительн
ого
образования

отдел
образования
Администра
ции
Боковского
района

907 - - - 304
270,4

25
138,6

24
630,8

25
450,1

25
450,1

25
450,1

25
450,1

25
450,1

25
450,1

25
450,1

25
450,1

25
450,1

25
450,1

907 0703 02100
00590

610 304
270,4

25
138,6

24
630,8

25
450,1

25
450,1

25
450,1

25
450,1

25
450,1

25
450,1

25
450,1

25
450,1

25
450,1

25
450,1

ОМ 1.5. 
Организация 
и проведение 
мероприятий
с
обучающими

отдел
образования
Администра
ции
Боковского
района

907 - - - 4 534,8 377,9 377,9 377,9 377,9 377,9 377,9 377,9 377,9 377,9 377,9 377,9 377,9

907 0702 02100
S311

0

610 4 534,8 377,9 377,9 377,9 377,9 377,9 377,9 377,9 377,9 377,9 377,9 377,9 377,9

Rg-904 2018 34



ся, включая
мероприятия
по
выявлению, 
поддержке и 
сопровожден 
ию
одаренных
детей
ОМ 1.6. отдел
Организация образования
и проведение Администра
мероприятий, ции
направленны Боковского
х на развитие района
педагогическ
ого
потенциала
образования
Боковского
района,
включая
поощрение
лучших
педагогическ
их
работников
ОМ 1.7. отдел
Развитие и образования
совершенство Администра
вание ции
дистанционн Боковского
ого района
образования
детей-
инвалидов
ОМ отдел
1.8.Строитель образования
ство, Администра
реконструкци ции
я, Боковского
газификация района

907

907

907

~907~

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

"одТ
0,0

~0F
0,0

W
0,0

"одГ
0,0

1цГ
0,0

"одГ
0,0

(Х0
0,0

Fo"
0,0

"oF
0,0

~oF
0,0

ж
0,0

Fo~
0,0

‘oF

Rg-904 2018 35



муниципальн
ых
образователь
ных
организаций
ОМ 1.9. оздел
Создание образования
безопасных и Администра
комфортных ции
условий Боковского
осуществлен района
ия
образователь
ной
деятельности

муниципальн
ых
образователь
ных
организациях

ОМ 1.10. отдел
Софинансиро образования
вание Администра
повышения ции
заработной Боковского
платы района
педагогическ
им
работникам
муниципальн
ых
учреждении
дополнительн
ого
обраювания
детей

907

907

907

907

907"

907

907

907

907

0701

0702

0703

0703

0702

0701

0703

02100
00590

610

6 903,3 

0,0 "

5 983,3

_ а д ~

0,0

" а д -

920,0 
0,0

02100
00590

610 0,0

02100
00590

610 135,4

0,0

135,4

0,0

" а д -

0,0

0,0

0,0

■ а д -

0,0
0,0

0,0

- а д -

0,0
0,0

0,0

- а д -

0,0
0,0

0,0

- а д -

0,0

0,0

0,0

- а д -

о.о

0,0

0,0

" а д -

0,0
0,0

0,0
- а д -

0,0
0,0

02100
S308

0

610 4 385,5 4 385,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

02100
S308

0

610 462,4

02100
S374

0

610 920,0

1 462,4

0,0

0,0

0,0

0,0

920,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

491,1 255,3 17,8 21,8 21,8 21,8 21,8 21,8 21,8 21,8 21,8

02100
S425

0

610 491,1 255,3 17,8 21,8 21,8 21,8 21,8 21,8 21,8 21,8 21,8

0,0

- а д "

- а д -

- а д -

0,0

0,0

0,0

21,8

21,8

0,0

“ а д -

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

21,8

21,8

Rg-904 2018 3



Подпрограмм
a 2.
"Обеспечение
реализации
муниципальн
ой
программы
Боковского
района
"Развитие
образования"
и прочие
мероприятия"

отдел
образования
Администра
ции
Боковского
района

907 107
129,0

8 787,6 8 866,4 8 947,5 8 947,5 8 947,5 8 947,5 8 947,5 8 947,5 8 947,5 8 947,5 8 947,5 8 947

ОМ 2.1.
Обеспечение
функциониро
ван ия отдела
образования
Администрац
ИИ

| Боковского 
| района

отдел
образования
Администра
ции
Боковского
района

907 - - - 59 093,1 4 868,2 4 902,9 4 932,2 4 932,2 4 932,2 4 932,2 4 932,2 4 932,2 4 932,2 4 932,2 4 932,2 4 932,:

907 0709 02200
00110

120 40 150,7 3 198,0 3 332,7 3 362,0 3 362,0 3 362,0 3 362,0 3 362,0 3 362,0 3 362,0 3 362,0 3 362,0 3 362,(

907 0709 02200
00190

120 2 853,6 237,8 237,8 237,8 237,8 237,8 237,8 237,8 237,8 237,8 237,8 237,8 237,8

907 0709 02200
00190

240 16 016,8 1 426,4 1 326,4 1 326,4 1 326,4 1 326,4 1 326,4 1 326,4 1 326,4 1 326,4 1 326,4 1 326,4 1 326,4

907 0113 02200
99990

850 72,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0

ОМ 2.2. 
Обеспечение 
предоставлен 
ия
муниципальн 
ых услуг 
МБУ РМК 
Боковского 
района

отдел
образования
Администра
ции
Боковского
района

907 - - - 37 612,9 3 045,4 3 089,5 3 147,8 3 147,8 3 147,8 3 147,8 3 147,8 3 147,8 3 147,8 3 147,8 3 147,8 3 147,8

907 0709 02200
00590

610 37612,9 3 045,4 3 089,5 3 147,8 3 147,8 3 147,8 3 147,8 3 147,8 3 147,8 3 147,8 3 147,8 3 147,8 3 147,8

ОМ 2.3.
Обеспечение
деятельности
муниципальн
ых
организаций,
обеспечиваю
щих
функциониро 
вание сферы

отдел
образования
Администра
ции
Боковского
района

907 “ " - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

&Э7 0709 02200
00590

610 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Rg-904 2018 37



ОМ 2.4.
Финансовое
обеспечение
осуществлен
ия
полномочий
по
организации
и
осуществлен
ию
деятельности 
по опеке и 
попечительст 
ву в
соответствии 
со статьей 6 
Областного 
закона от 
26.12.2007 № 
830-3C «Об 
организации 
опеки и 
попечительст 
ва в
Ростовской
области»

образования

ОМ 2.5.
Организация
проведения
независимой
оценки
качества
условий
осуществлен
ия
образователь
ной
деятельности
муниципальн

отдел
образования
Администра
ции
Боковского
района

отдел
образования
Администра
ции
Боковского
района

907

907

907

907

0709

0709

10 423,0 874,0 874,0 867,5 867,5 867,5 867,5 867,5 867,5 867,5 867,5 867,5 867,:

02200
72040

120 10 172,4 847,7 847,7 847,7 847,7 847,7

02200
72040

240 250,6

0,0

26,3

0,0

26,3

0,0

19,8

0,0

19,8

0,0

19.8

0,0

847,7

19,8

0,0

847,7

19,8

0,0

847,7

19,8

0,0

847,7

19,8

0,0

847,7

19,8

0,0

847,7

19,8

847,'

19,8

0,0 0,0

Rg-904 2018 38



ыми
образователь
ными
организациям 
и Боковского 
района______

Rg-904 2018





П риложение №  4 
к муниципальной программе 

Боковского района 
«Развитие образования»

РАСХОДЫ
на реализацию  муниципальной программы Боковского района «Развитие образования»

Пс 
а 1 
до
об
Д О

ог
об

Наимено 
вание муници 

пальной 
программы, 

номер и 
наименование 

подпро 
граммы

Источник
финансиро

вания

Объем
расходов

всего
(тыс.

рублей)

в том числе по годам реализации 
муниципальной программы

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Муниципальн 
ал программа 
«Развитие 
образования»

всего 3 285 
810,1

281
915,7

266
577,4

274
559,7

273
639,7

273
639,7

273
639,7

273
639,7

273
639,7

273
639,7

273
639,7

273
639,7

273
639,7

бюджет 
Боковског 
о района

1 405 
034,2

125
685,4

114
646,7

116
510,8

116
465,7

116
465,7

116
465,7

116
465,7

116
465,7

116
465,7

116
465,7

116
465,7

116
465,7

безвозмез
дные
поступлен 
ия в
бюджет 
Боковског 
о района,

1 766 
468,7

146
704,7

142
405,1

148
523,3

147
648,4

147
648,4

147
648,4

147
648,4

147
648,4

147
648,4

147
648,4

147
648,4

147
648,4

в том 
числе за 
счет 
средств:__ 1— ------------------

областного 1 766 146 142 148 147 147
/2/10/1

147
А Л О  Л

147
а л о  л

147
А /I С Л

147
А Л Я  Л

147 147 147

Rg-904 2018 40

Яе-904 2018



реализации
муниципальн
ой
программы
Боковского
района
"Развитие
образования"
и прочие
мероприятия"

о района
безвозмезд
ные
поступлен 
ия в
бюджет 
Боковског 
о района.

10 423,0 874,0 874,0 867,5 867,5 867,5 867,5 867,5 867,5 867,5 867,5 867,5 867,5

в том 
числе за 
счет 
средств:

областного
бюджета

10 423,0 874,0 874,0 867,5 867,5 867,5 867,5 867,5 867,5 867,5 867,5 867,5 867,5

федеральн
ого
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

o
'

. . .

внебюджет
ные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Rg-904 2018 42



Приложение №  5 
к муниципальной программе 

Боковского района 
«Развитие образования»

ПОКАЗАТЕЛИ 
результативности использования субсидий 

(иных межбюджетных трансфертов) из федерального и областного бюджетов

На реализацию муниципальной программы могут привлекаться средства 
федерального и областного бюджетов в рамках:

государственной программы Ростовской области «Развитие образования», 
утвержденной постановлением Правительства Ростовской области от 17.10.2018 
№  646;

других государственных программ, содержащих мероприятия в сфере 
образования.

Средства федерального и областного бюджетов привлекаются по итогам 
конкурсных отборов, проводимых М инистерством общего и профессионального 
образования Ростовской области.

Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования».

На 2019-2020 годы привлечены средства областного бюджета на создание 
безопасных и комфортных условий осуществления образовательной 
деятельности в муниципальных образовательных организациях.

Значение показателей результативности использования субсидии из 
областного бюджета бюджету Боковского района на финансовое обеспечение 
мероприятий по созданию безопасных и комфортных условий осуществления 
образовательной деятельности в муниципальных образовательных организациях: 

доля муниципальных образовательных организаций, здания которых 
находятся в аварийном состоянии или требуют капитального ремонта, в общей 
численности муниципальных образовательных организаций* -  3 процента;

численность детей, зачисленных в образовательное учреждение, после 
проведения капитального ремонта* -  712 человек.

Средства субсидии областного бюджета направлены на проведение 
капитального ремонта общеобразовательных организаций Боковского района.

На 2019-2020 годы привлечены средства областного бюджета на 
финансовое обеспечение организации и проведения мероприятий 
с обучающимися, включая мероприятия по выявлению, поддержке и 
сопровождению одаренных детей.

Значение показателя результативности использования субсидии из 
областного бюджета бюджету Боковского района на финансовое обеспечение 
организации и проведения мероприятий с обучающимися, включая мероприятия 
по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей:

численность учащихся 2-3-х классов, охваченных программой «Всеобуч по 
плаванию» * - 160 человек.



Средства субсидии областного бюджета направлены на реализацию 
проекта «Всеобуч по плаванию».

На 2019-2020 годы привлечены средства областного бюджета на 
софинансирование повышения заработной платы педагогическим работникам 
муниципальных учреждений дополнительного образования детей.

Значение показателя результативности использования субсидии из 
областного бюджета бюджету Боковского района на софинансирование 
повышения заработной платы педагогическим работникам муниципальных 
учреждений дополнительного образования детей:

соотношение заработной платы педагогических работников учреждений 
дополнительного образования детей к средней заработной плате учителей -  100 
процентов.

Средства субсидии областного бюджета направлены на повышение 
заработной платы педагогическим работникам учреждений дополнительного 
образования детей в целях реализации Указа Президента Российской Федерации 
от 07.05.2012 №  597 «О мероприятиях о реализации государственной 
социальной политики» и во исполнение постановления Правительства 
Ростовской области от 12.11.2012 № 986 «О мерах по повышению заработной 
платы отдельным категориям работников».

Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы 
Боковского района «Развитие образования» и прочие мероприятия».

На 2019-2020 годы привлечены средства областного бюджета на 
финансовое обеспечение осуществления полномочий по организации и 
осущ ествлению деятельности по опеке и попечительству в соответствии 
со статьей 6 Областного закона от 26.12.2007 №  830-3C «Об организации опеки 
и попечительства в Ростовской области».

* Показатели рассчитываются нарастающ им итогом за 2018 -  2019 годы.



Приложение № 6 
к муниципальной программе 

Боковского района 
«Развитие образования»

ПЕРЕЧЕНЬ
инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта),

находящ ихся в муниципальной собственности

№
п/п

Наименова 
ние 

инвестицион 
ного проекта

Ответст 
венный 

исполнитель 
, соисполни 

гель, 
участник

Номер и 
дата 

положитель 
ного 

заключения 
государст 

венной 
(негосударс 

твенной) 
экспертизы

Источники
финансиров

ания

Сметная 
стоимость 

в ценах 
соответств 
ующих лет 
на начало 

производст 
ва работ, 

тыс. 
рублей

В том числе по годам реализации муниципальной программы

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
] Муниципаль

ная
программа
«Развитие
образования»

отдел
образования
Администра

ции
Боковского

района

X всего 5 847,9 5 847,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет
Боковского
района

1 677,3 1 677,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

трансферты 
федеральног 
о бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджет
ные
трансферты
областного
бюджета

4 170,6 4 170,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования»
2.1. Капитальный

ремонт
здания

отдел
образования
Администра

№4-6-1-
1909-13

от

всего 4 385,5 4 385,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет
Боковского 214,9 214,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



МБОУ ДО 
ДАТ
Боковского
района

ции
Боковского

района

06.09.2013 района

трансферты 
федеральног 
о бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджет
ные
трансферты
областного
бюджета

4 170,6 4 170,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Капитальный
ремонт
здания
МБОУ
«Поповская
ООШ»
Боковского
района
Боковского
района

отдел
образования
Администра

ции
Боковского

района

№61-1-
0043-18

от
26.01.2018

всего 0,0 1 462,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
Боковского
района

0,0 1 462,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

трансферты 
федеральног 
о бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджет
ные
трансферты
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Всего по 
объектам 
капитального 
ремонта

отдел
образования
Администра

ции
Боковского

района

X всего 5 847,9 5 847,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Г  0,0
бюджет
Боковского
района

1 677,3 1 677,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

трансферты 
федеральног 
о бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджет
ные
трансферты
областного
бюджета

4 170,6 4 170,6 0,0 0,0 0,0

.

0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0



Приложение № 2 
к постановлению 
Администрации 

Боковского района 
от 20.12.2018 №  1428

ПЕРЕЧЕНЬ
постановлений Администрации Боковского района, 

признанных утратившими силу

1. Постановление Администрации Боковского района от 18.10.2013
№ 1053 «Об утверждении муниципальной программы Боковского района 
«Развитие образования».

2. Постановление Администрации Боковского района от 29.01.2014 № 68 
«О внесении изменений в постановление Администрации Боковского района 
от 18.10.2013 №  1053 «Об утверждении муниципальной программы Боковского 
района «Развитие образования».

3. Постановление Администрации Боковского района от 21.02.2014
№  163 «О внесении изменений в постановление Администрации Боковского 
района от 18.10.2013 № 1053 «Об утверждении муниципальной программы 
Боковского района «Развитие образования».

4. Постановление Администрации Боковского района от 16.05.2014
№ 5 1 3  «О внесении изменений в постановление Администрации Боковского 
района от 18.10.2013 № 1053 «Об утверждении муниципальной программы 
Боковского района «Развитие образования».

5. Постановление Администрации Боковского района от 11.06.2014
№ 588 «О внесении изменений в постановление Администрации Боковского 
района от 18.10.2013 №  1053 «Об утверждении муниципальной программы 
Боковского района «Развитие образования».

6. Постановление Администрации Боковского района от 01.08.2014
№771  «О внесении изменений в постановление Администрации Боковского 
района от 18.10.2013 № 1053 «Об утверждении муниципальной программы 
Боковского района «Развитие образования».

7. Постановление Администрации Боковского района от 17.10.2014
№ 982 «О внесении изменений в постановление Администрации Боковского 
района от 18.10.2013 № 1053 «Об утверждении муниципальной программы 
Боковского района «Развитие образования».

8. Постановление Администрации Боковского района от 12.02.2015 № 75 
«О внесении изменений в постановление Администрации Боковского района 
от 18.10.2013 № 1053 «Об утверждении муниципальной программы Боковского 
района «Развитие образования».

9. Постановление Администрации Боковского района от 12.02.2015 №  78 
«О внесении изменений в постановление Администрации Боковского района 
от 18.10.2013 №  1053 «Об утверждении муниципальной программы Боковского 
района «Развитие образования».

Rg-904 2018 47



10. Постановление Администрации Боковского района от 01 .09.2015 
№ 458 «О внесении изменений в постановление Администрации Боковского 
района от 18.10.2013 № 1053 «Об утверждении муниципальной программы 
Боковского района «Развитие образования».

11. Постановление Администрации Боковского района от 29 .01.2016 № 25 
«О внесении изменений в постановление Администрации Боковского района 
от 18.10.2013 № 1053 «Об утверждении муниципальной программы Боковского 
района «Развитие образования».

12. Постановление Администрации Боковского района от 29 .02.2016 № 62 
«О внесении изменений в постановление Администрации Боковского района 
от 18. 10.2013 № 1053 «Об утверждении муниципальной программы Боковского 
района «Развитие образования».

13. Постановление Администрации Боковского района от 23 .03.2016
№ 100 «О внесении изменений в постановление Администрации Боковского 
района от 18.10.2013 № 1053 «Об утверждении муниципальной программы 
Боковского района «Развитие образования».

14. Постановление Администрации Боковского района от 10.02.2017
№ 1 1 4  «О внесении изменений в постановление Администрации Боковского 
района от 18. 10.2013 № 1053 «Об утверждении муниципальной программы 
Боковского района «Развитие образования».

15. Постановление Администрации Боковского района от 31 .08.2017
№ 820 «О внесении изменений в постановление Администрации Боковского 
района от 18. 10.2013 № 1053 «Об утверждении муниципальной программы 
Боковского района «Развитие образования».

16. Постановление Администрации Боковского района от 16.02.2018
№  189 «О внесении изменений в постановление Администрации Боковского 
района от 18. 10.2013 №  1053 «Об утверждении муниципальной программы 
Боковского района «Развитие образования».

17. Постановление Администрации Боковского района от 15.03.2018
№  260 «О внесении изменений в постановление Администрации Боковского 
района от 18.10.2013 № 1053 «Об утверждении муниципальной программы 
Боковского района «Развитие образования».

18. Постановление Администрации Боковского района от 20 .03.2018
№ 295 «О внесении изменений в постановление Администрации Боковского 
района от 18.10.2013 № 1053 «Об утверждении муниципальной программы 
Боковского района «Развитие образования».

19. Постановление Администрации Боковского района от 27 .04.2018
№ 426 «О внесении изменений в постановление Администрации Боковского 
района от 18. 10.2013 № 1053 «Об утверждении муниципальной программы 
Боковского района «Развитие образования».

20 . Постановление Администрации Боковского района от 15.08.2018
№ 824 «О внесении изменений в постановление Администрации Боковского 
района от 18.10.2013 № 1053 «Об утверждении муниципальной программы 
Боковского района «Развитие образования

Управляющий делами Администрации района Г.М. Антипова

Rg-904 2018 48


